
Na temelju članka 11. Zakona o udrugama („Narodne novine" broj 88/1 i 11/02), članka 5. Zakona o tehničkoj 
kulturi („Narodne novine" broj 76/93 i 11/94) i članka 19. Statuta, na sjednici Skupštine O4.rujna 2013- 
godine . održanoj________u. Zagrebu___ .______donijela je

ODLUKU O IZMJENI STATUTA

Članak 1.

Članak 4. mijenja se i glasi:

Udrugu zastupaju i predstavljaju predsjednik, dopredsjednik i prdsjednik nadzornog odbora, odnosne osobe koje 
ih temeljem ovog Statuta, ili odluke nadležnog tijela u slučaju njihove spriječenosti, zamjenjuju.

Članak 2.

Članak 7. mijenja se i glasi:

Temeljni ciljevi udruge su:
- omogućavanje i stvaranje uvjeta za slobodno udruživanje građana u djelatnostima filmske kulture i filmskog 
amaterizma, kako bi učinkovitije ostvarivali svoje osobne i zajedničke potrebe,
- omogućavanje i stvaranje uvjeta za zadovoljavanje javnih potreba propisanih Programima javnih potreba u 
kulturi i tehničkoj kulturi,
- poticanje i promicanje ukupnih aktivnosti i postignuća na području filma i videa, fotografije, te srodnih medija,
- usklađivanje aktivnosti članova, ,
- unapređivanje stručnog rada i osposobljavanja članova,
- rješavanje drugih pitanja od zajedničkog interesa članova Udruge.

Temeljne djelatnosti udruge su:
- poticanje članstva i osiguravanje uvjeta za izradu amaterskih filmova i video radova svih žanrova,
- produkcija umjetničkih filmova koji mogu biti javno financirani ili profesionalni
- organizacija i provođenje početničkih, naprednih i specijaliziranih kino-video tečajeva i radionica s područja 
filmske umjetnosti i srodnih medija,
- prikazivanje postignuća nacionalne profesionalne i neprofesijske kinematografije (klasični kinotečni program),
- organizacija gostovanja poznatih neprofesijskih i profesionalnih filmskih i televizijskih autora,
- sudjelovanja na domaćim i međunarodnim filmskim i ivdeo festivalima i smotrama,
- čuvanje najznačajnijih filmskih ostvarenja iz povijesti kluba,
- organizacija klupskog filmskog i video festivala.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se danom upisa u Registar udruga Republike 
Hrvatske.

U Zagrebu,____________ 21. prosinca 2013, godine

Predsjednik Kinokluba Zagreb:



REPUBLIKA HRVATSKA 
GRAD ZAGREB 

GRADSKI URED ZA 
OPĆU UPRAVU

Ovjerava se da je ova Odluka o izmjeni Statuta u skladu sa Zakonom o udrugama 
temeljem rješenja ovog Gradskog ureda KLASA: UP/l-230-02/2014-02/1124, URBROJ: 251-07- 
11-14-2 od 21. srpnja 2014. godine.

VODITELJICA ODJELA




